深读合肥SHENDUHEFEI
2016年1月5日星期二
编辑丁家发 | 组版李静 | 校对陈文彪

10

□记者 王涛

近日，科大立安安全技术股份有限公司（以下简称
科大立安）与上海核工程研究设计院《核电厂内复杂场
所火灾动力学模拟实验项目合同》成功签订，标志着科
大立安正式迈进核电领域。

□记者 董艳芬 文/图

4500元能用来做什么？一个
月房贷？一次远门旅游？合肥小
伙丁中原和同事却用来买了一条
鱼。1月4日下午，合肥海洋馆迎
来一位特殊的“新成员”——娃娃
鱼。这条来自岳西的野生娃娃鱼，
是上个星期丁中原高价从当地农
民手中买回来放生的。因为野生
娃娃鱼对环境要求很高，小伙亲自
把娃娃鱼送到了合肥海洋馆。

门面拍卖公告(三次)
受法院委托，我司于2016年1月21日

上午10：30分在合肥爱瑞德酒店西二环路
店三楼举办拍卖会，现公告如下：

一、标的：合肥瑶海区安徽国际汽车城
汽配市场 B8 幢 54、55、56 号 三间约
240.16㎡门面，整体参考价：170万元

二、展示及报名截止时间：公告日至1月
20日17：00前

三、注意事项：有意者请现场查勘标的，
于1月20日16：00前将竞买保证金20万
元转入法院指定账户，竞拍不成，原渠道全
额无息退还；

四、咨询电话：0551-64682323
64652020

www.ahlkpm.com
监督电话：0564-3929363
预告：近期拍卖御琴湾商铺，参考价1.2

万元∕㎡
安徽朗坤拍卖有限公司

2016年1月5日

拍卖公告
受委托，我公司定于 2016 年 1 月 21 日

上午10时在我公司拍卖大厅对下列标的进
行公开拍卖，现公告如下；

一、拍卖标的（届时以拍品清单为准）：
1、北城世纪城（B1区）帝徽苑2幢1401

室，建面88.13㎡，参考价39万元；
2、2010年皖AF225解放牌重型牵引车

一辆，参考价14.2222万元；
二、看样地点及时间：标的所在地，公告

之日起至2016年1月20日下午17：00止。
有意竞买者请于2016年1月20日下午

17时前携带本人有效身份证件，公司竞买还
须提交公司营业执照复印件（加盖公章）、法
人代表委托证明及法人代表有效身份证件、
授权委托书等到我公司办理竞买登记手续，
每个标的均缴纳贰万元履约保证金。保证
金以实际到账为准。如竞买不成，保证金在
拍卖会后5个工作日内退还（不计息）。

公司地址：合肥市蜀山区长丰路159号
铜锣湾广场4楼

联系人：纪经理
电话：0551-62861366

13866706688 65173708
安徽省物华国际拍卖有限公司

2016年1月5日

拍卖公告
受委托，我公司定于2016年1月22日上午10时在

我公司拍卖大厅对下列标的进行公开拍卖，现公告如下；
一、拍卖标的（届时以拍品清单为准）：
1、位于合肥市马鞍山南路588号金地国际城

4#公寓 1613 室房产，建筑面积 57.45㎡，参考价
46.41万元；

2、位于肥东县桥头集镇合马路拆迁安置楼（合
裕家园）1幢406室住宅，建筑面积103.13㎡，参考
价16.96万元。

3、位于肥东县店埠镇龙泉西路23号烟草公司宿
舍2幢202室，建面75.42㎡，参考价32.8633万元；

二、看样地点及时间：标的所在地，公告之日起
至2016年1月21日下午17：00止。

有意竞买者请于2016 年1月21日下午17时
前携带本人有效身份证件，公司竞买还须提交公司
营业执照复印件（加盖公章）、法人代表委托证明及
法人代表有效身份证件、授权委托书等到我公司办
理竞买登记手续，每个标的均缴纳贰万元履约保证
金。保证金以实际到账为准。如竞买不成，保证金
在拍卖会后5个工作日内退还（不计息）。

公司地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣湾
广场4楼

联系人：纪经理
电话：0551-62861366 13866706688

65173708
安徽省物华国际拍卖有限公司

2016年1月5日

中国拍卖行业A企业
安徽苏富尔拍卖有限公司

拍卖公告
受人民法院委托，我公司将于2016年1

月21日上午9:00时在安徽省人民法院涉诉
资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.
ahsszc.cn）对以下标的以“网络电子竞价”的
方式进行司法拍卖。

一、标的内容：
1、苏 B00011 奔 驰 400L 轿 车 一 辆

（2013年7月登记），参考价：54万元
2、合肥市蜀山区翡翠园28幢402室，建

面约：99.58m2，参考价：78.42万元
二、拍卖标的展示时间：2016年1月20

日17：00止。
三、拍卖标的展示地点：标的物所在地。
四、注意事项：竞买人于2016年1月20

日17:00时前向我公司指定账户汇入相应竞
买保证金，并到合肥公共资源交易中心655
室提出竞买申请，详见合肥公共资源交易中
心网站（www.hfggzy.com）。

公司地址：合肥市黄山路612-1号
电 话：62658577 15055134423

安徽苏富尔拍卖有限公司
2016年1月5日

中国拍卖AA级企业
安徽九华拍卖有限公司拍卖公告

受长丰县人民法院委托，我公司定于
2016 年 1 月 20 日上午 10 时在本公司拍卖
厅举行拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：长丰县双墩镇新慧·金水
岸 A1 幢 1505 室房产，建筑面积约 100.86㎡，拍卖参考价：40.38万元。

二、标的展示时间及地点：公告日至
2016年1月19日17:00止（节假日除外），标
的所在地。

三、注意事项：有意竞买者请携带相关
有效证件于2016年1月 19日17:00前来我
公司办理登记手续 ，并交纳4万元竞买保证金
至以下指定账户（收款单位：安徽九华拍卖有
限公司；开户行：徽商银行合肥市三里街支行；
账号：1022201021000011116），竞买不成功
保证金于会后三个工作日不计息退还。

四、联系电话：0551-63351888
18056078554周先生

五、公司地址：合肥市桐城路210号
安徽九华拍卖有限公司

二〇一六年一月五日

合肥一大四女生坠楼
经医院抢救无效身亡

星报讯（记者 朱红） 昨日中午 13 时左右，
有人报警称，经开区合肥师范学院一名 22 岁林
姓女生从学校行知楼20楼坠落。后经120急救
车送滨湖医院抢救无效死亡。

据该校保安称，该女生事前将书包放在 20
楼的走廊上，随后坠下。校方相关负责人介绍，
该女生系文学院大四学生，120 急救车赶来时，
她还有心跳。经送医院抢救无效，不幸身亡。

据了解，该女生坠楼前留有一封遗书，大致
内容为学习思想压力较大。警方封锁现场后，
女生的遗物被警方取走。遗书的具体内容尚不
清楚。目前，案件正在进一步调查中。

以核心科技进军核电领域
记者了解到，该项目作为大型先进压水堆核电站国家

重大科技专项外研项目之一，由上海核工程研究设计院与
合肥科大立安安全技术股份有限公司共同合作，开展核电
厂内特定复杂场所火灾燃烧特性模拟试验及先进火灾探
测、灭火技术的应用研究。该科研项目及后续系列项目的
合作开展，将为科大立安消防成熟技术和产品在核电站的
推广应用打下坚实基础。

据了解，早在2014年底，科大立安就已与上海核工
程研究设计院和国核工程有限公司对接，表达了参与

核电建设、开展交流合作的愿望。2015年初，科大立安
再次开展市场调研、走访。当年11月，经过认真准备筹
划，该公司顺利通过上海核工程研究设计院供方评价，
进入上海核工程研究设计院合格供方名录。

科大立安致力于成为特殊场所消防整体解决方案提
供商，目前公司的产品和服务已覆盖烟草、石化、电力、管
廊、隧道、地铁、公用建筑、古建筑、军工等行业。据该公司

《“十三五”战略规划》安排，“十三五”期间，公司将目光聚
焦于核电等领域，计划未来1～3年，通过科研试验等方
式，研究核电站设计使用防火技术，将新型防火技术引入
我国核电站防火领域，实现消防成熟技术在核电防火领域
的推广应用。同时积极与核电站、设计院的长期合作，了
解核电站防火设计内容及实际需求，将性能化防火设计引
入该领域，掌握核电站性能化防火设计方法及流程，最终建
立公司在核电行业特殊场所消防安全领域内的领先地位。

积领域优势确立领先地位
科大立安安全技术股份有限公司董事长周玉告诉记

者，十余年来，科大立安通过开展横向合作，完成了多个
特殊场所、重点行业的消防整体解决方案，并先后承担了

“国家火炬计划项目”、“安徽省科技攻关项目”等十余项
国家及省部级科研和产业化项目；核心技术荣获“国家科
学技术进步二等奖”、“安徽省科学技术一等奖”。公司的
科研实力处于业内领先地位。

核能的特殊性使得核电市场形成高门槛，核电及其
关联产业是典型的技术密集型产业，对生产技术、人才素
质都有较高的要求。对于科大立安来说，正是适合发挥
所长、潜心钻研的领域。同时，准入门槛高意味着一旦跨
过，前方即是市场的蓝海。不仅如此，开展核电领域消防
安全相关研究，也能为该公司不断积累人才、技术、管理
和经验的宝贵财富，增强公司持续竞争力和综合实力。

该合作项目成功签订后，科大立安将扎实开展相
关课题研究，尽快形成研究成果；深化与核电站、设计
院的交流合作，筹划和推动下一步合作项目，逐步积
累经验和技术优势，最终确立该公司在核电消防领域
的领先地位。

合肥一劳务公司老板
骗取181人198万元

星报讯（赵黎 记者 马冰璐） 合肥某劳务公
司老板纪某，以公司能安排高额回报的海外劳
务输出为诱饵，骗取 181 名务工人员 198 万多
元。记者昨日获悉，犯罪嫌疑人纪某因涉嫌诈
骗罪被合肥市瑶海区检察院提起公诉。

纪某，男，49 岁，合肥某劳务有限公司法人
代表及实际负责人。从 2013 年起，他经人介绍
和上海某公司、浙江某公司合作，并与山东一家
劳务公司一起为这两家公司招聘出国务工人
员。据纪某交代，为获取工作岗位，他给了 3 名
中介人介绍费 70 多万元，后又被他人借走了几
十万元，而上述公司的国外项目却迟迟没有开
工。因无钱归还务工人员缴纳的费用，2014 年
5月，纪某选择跑路。去年1月7日，纪某被抓获
归案。据了解，从 2013 年 10 月至 2014 年 5 月，

纪某共计骗取 181 名务工人员
198万多元。

出差途中，花4500元买条鱼
去年12月30日，丁中原和同事出差到岳西。没想

到途中还“解救”了一条娃娃鱼。
“回来的路上，我看到有不少人在围观，卖比较稀奇

的鱼。”丁中原告诉记者，他上前一看，发现是娃娃鱼（学

名：大鲵）。丁中原说，自己在合肥一家环保公司上班，
知道野生娃娃鱼是国家二级野生保护动物。于是，便萌
生了放生的念头。

“我们试图说服卖娃娃鱼的老农放生，但对方不
肯。没有办法，只好买了下来。”小丁说，因为身上没
有带那么多钱，这 4500 元的买鱼钱还是几个同事一起
凑的。

考虑到被再次捕捉的危险，小丁并没有将买来的这
条娃娃鱼在当地放生，而是带回了合肥，并向合肥市畜
牧水产局咨询了放生相关条件。

野生娃娃鱼，昨省城“安家”
事实上，合肥的生态环境不适合娃娃鱼生存。相关

部门不建议丁中原盲目放生，可考虑将娃娃鱼送到合肥
海洋馆的“野生娃娃鱼救助中心”。这才有了文章开头
的一幕。

在合肥海洋馆，经过兽医孔伟的现场检查，这条娃娃
鱼体长50厘米，体重1.8斤左右，是一条幼年的雌性娃娃
鱼，年龄在 2 岁。“体表没有外伤，刮片检查也没有寄生
虫，挺有活力的，总体看来，还算比较健康。”孔伟介绍说。

记者了解到，这已经是合肥海洋馆“野生娃娃鱼救
助中心”接受捐赠的第7条野生娃娃鱼。由于娃娃鱼对
生活的水质要求很高，海洋世界准备了专门的生活空间
给它们进行活动和展示。接下来，这只小家伙将进行一
个月的隔离观察，如果没有疾病、身体健康，届时就可以
与广大游客见面啦！

被解救的野生娃娃鱼

“科大立安”进军核电领域
与上海核工程研究设计院合作国家重大科技专项外研项目

小伙花4500元买条鱼，送给海洋馆
一条来自岳西的野生娃娃鱼昨在省城“安家”